
 

                                                      令和２年 ９月２５日 

保護者の皆様                                                           

                            西東京市立青嵐中学校 

                                                          校 長   古家 新一 

 

「衣替え」についてのお知らせ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 

  さて、衣替えの時期が近づいて参りました。ご家庭におかれましては、下記の点にご

留意いただき、ご準備の程お願い申し上げます。                                   

 

                                      記                                      

青嵐中学校は、１１月１日～４月３０日をウォームビズとします。詳しくは下記の通

りです。 

 

１ ウォームビズ 

 

・期 間    １１月１日～４月３０日 

・移行期間   １０月１日～１０月３１日（冬服・夏服のどちらでも OK） 

・完全実施期間 １１月１日～（冬服） 

 

２ 服装に関する確認事項・注意事項 

 

(1)１０月中は、移行期間となります。気温によって、夏・冬服を着用させてください。

(2)１１月以降は、校章・組章のバッジを忘れずに所定の位置に付けさせてください。 

  (3)暑い日には上着を脱ぐことができます。ただし、上着の下には、白のワイシャツ、 

  ブラウス、または白のポロシャツを着用することとなっています。また、女子はス

クールベストも着用します。ワイシャツ・ブラウス・白ポロシャツ以外のものを着

用させないよう、ご注意ください。 

  (4)寒いときは、上着の下にセーターの着用を認めています。色は、黒、紺、灰色です。

さらに、スカートの下に黒タイツの着用も認めています。 

  (5)スカートが極端に短かったり、ズボンを意図的に下げたり、シャツを出したりする

  ことは好ましくありません。だらしない着方にならないように、御指導をお願いい

  たします。 

 

 ３ その他 

 

完全実施期間でも、事情により「冬服」または「夏服」を希望される場合は、お手 

数ですが担任までお申し出ください。 

「服装の乱れは心の乱れ」と言われます。中学生らしい清潔でさわやかな身だしな

みで学校生活を送ることができるよう、ご指導とご協力をお願いいたします。 

 

【担当】 西東京市立青嵐中学校 

生活指導主任 高柳正信 


